3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-011 SESAN/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA – SESAN/PMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, ESTUDO E UNIFICAÇÃO DOS PROJETOS DE
DRENAGEM PLUVIAL JÁ IMPLANTADO NO LOCAL DO OBJETO, CADASTRAMENTO
DAS REDES DE DRENAGEM E INTERFERÊNCIAS DAS MESMAS, ELABORAÇÃO DE
PLANOS DE TRABALHO E PROJETOS EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL, VISANDO
A CORREÇÃO DOS ALAGAMENTOS – NAS ÁREAS DA CIDADE NOVA I, II, III, IV E V E
GUAJARÁ, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.

Data da Abertura: 20 DE MAIO DE 2022.
Hora da Abertura: 09:00h (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à
Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município
de Ananindeua, Estado do Pará.

Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo
endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 03 DE MAIO DE 2022
Ione Maria de Oliveira Moura
Presidente CPL/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-003 SESAN/PMA.

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA –
SESAN/PMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REFORMA E/OU
ADEQUAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL – EMEF EDUARDA
TEIXEIRA PEREIRA, UEI JADER BARBALHO E UEI IRMÃ NAIR BEZERRA DA TRINDADE,
NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.

Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município, a comissão
permanente de licitação através de sua presidente, torna público o resultado final da
licitação acima referida. A empresa EDIFIKKA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
41.014.318/0001-09 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 1.119.971,40 (um
milhão, cento e dezenove mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos), pelos
motivos lavrados em Ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos
interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, Lei 8.666/93).

Ananindeua/PA, 03 DE MAIO DE 2022
Ione Maria de Oliveira Moura
Presidente CPL/PMA

PORTARIA Nº 08/2022-GAB/SECULT, DE 03 DE MAIO DE 2022.

 “Nomeia comissão avaliadora de seleção da chamada pública de jurados para o
evento “FORRÓNINDEUA 2022”.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA no uso de suas atribuições legais e
administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.810 de 01 de Janeiro de 2022:

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear Comissão avaliadora de seleção da chamada pública, para o
credenciamento de jurados que atuarão no evento “FORRÓNINDEUA 2022”.

Art. 2º - A Comissão Avaliadora será composta pelos seguintes servidores:
I – Kedna de Jesus Coelho Barbosa, matrícula nº 239356
II – Marcio Clay Faria do Nascimento, matrícula nº 131164
III – Michel Tobias Barbosa, matricula nº 269948

Art. 3º - A comissão avaliadora, analisará as documentações e os currículos entregues,
de acordo com as regras do Edital de credenciamento, contarão ainda com o apoio técnico,
jurídico e administrativo dos servidores da SECULT.

Art. 4º - As fichas de avaliação, contendo o resultado individualizado de cada candidato,
deverão obrigatoriamente ser assinadas por todos os membros da comissão;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua, 03 de maio de 2022.

CESAR GASPAR FREITAS
Secretário Municipal de Cultura - SECULT

EXTRATOS DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS
PROCESSO Nº 3400/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR, EM CARÁTER TEMPORÁRIO.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO -  CPL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA

		2022-07-20T08:37:41-0300
	CESAR GASPAR FREITAS:47660244272